MUNICÍPIO: PIRACEMA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00048   /2020
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 1

O PREFEITO MUNICIPAL de PIRACEMA,  no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei No 4320/64 e,

Lei Municipal Nº 1309 / 2019
CONSIDERANDO:

a preencher.
DECRETA:

Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotações do
orçamento vigente:

02                                        EXECUTIVO

02.03                                     SEC. MUNIC. DE ADMINSTRAÇÃO E FINANÇAS

02.03.10                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0402                             MELHORIA DA GESTÃO PÚBLICA

  04.122.0402.2012                        MANUTENÇÃO ATIVIDADES ADMINIST. FINANÇAS

          3.3.90.30.00               057  Material de Consumo 1.000.00

1.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               059  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 98.00

98.001.00.00 Recursos Ordinários

02.03.20                                  DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0402                             MELHORIA DA GESTÃO PÚBLICA

  04.122.0402.1048                        AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERM

          4.4.90.52.00               109  Equipamento e Material Permanente 2.720.00

2.720.001.00.00 Recursos Ordinários

  06                                      Seguranca Publica

  06.181                                  Policiamento

  06.181.0402                             MELHORIA DA GESTÃO PÚBLICA

  06.181.0402.2010                        MANUT. CONVÊNIO POLÍCIA MILITAR E FLORES

          3.3.90.39.00               125  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000.00

3.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.07                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

02.07.10                                  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

  10                                      Saude

  10.301                                  Atencao Basica

  10.301.1003                             ATENÇÃO BÁSICA

  10.301.1003.2030                        MANUTENÇÃO DA SAÚDE BÁSICA NO MUNICÍPIO

          3.3.90.39.00               288  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 20.846.00

20.846.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.303                                  Suporte Profilatico e Terapeutico

  10.303.1004                             ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

  10.303.1004.2221                        IMPLANTAÇÃO MANUTENÇÃO FARMÁCIA MINAS

          3.3.90.32.00               328  Material, Bem ou Serviço p/Dist.Gratuita 4.200.00

4.200.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

02.09                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA

02.09.20                                  DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE

  26                                      Transporte

  26.782                                  Transporte Rodoviario

  26.782.2601                             PIRACEMA MELHOR

MUNICÍPIO: PIRACEMA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00048   /2020
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 2

  26.782.2601.2162                        MANUTENÇÃO RECUPERAÇÃO ESTRADAS VICINAIS

          3.3.90.39.00               476  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 18.000.00

18.000.001.08.00 Comp Financeira Recursos Minerais

02.09.30                                  DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

  15                                      Urbanismo

  15.452                                  Servicos Urbanos

  15.452.2601                             PIRACEMA MELHOR

  15.452.2601.1027                        AMPLIAÇÃO EXTENSÃO REDE DISTRIB ENERGIA

          4.4.90.51.00               500  Obras e Instalações 54.668.21

54.668.211.17.00 Cont. Custeio Serv.Iluminação Púb.-

  15.452.2601.2169                        MANUTENÇÃO SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA

          3.3.90.39.00               514  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 300.00

300.001.08.00 Comp Financeira Recursos Minerais

02.10                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS

02.10.10                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS

  17                                      Saneamento

  17.122                                  Administracao Geral

  17.122.0402                             MELHORIA DA GESTÃO PÚBLICA

  17.122.0402.2316                        MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ÁG

          3.3.90.36.00               544  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 3.756.20

3.756.201.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               545  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000.00

2.000.001.00.00 Recursos Ordinários

TOTAL DOS CRÉDITOS: 110.588.41R$

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo

descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64:

02                                        EXECUTIVO

02.03                                     SEC. MUNIC. DE ADMINSTRAÇÃO E FINANÇAS

02.03.10                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0402                             MELHORIA DA GESTÃO PÚBLICA

  04.122.0402.1092                        AQUISIÇÃO EQUIP MAT PERM CENTRO ADMINIST

          4.4.90.52.00               050  Equipamento e Material Permanente 2.000.00

2.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  04.122.0402.2012                        MANUTENÇÃO ATIVIDADES ADMINIST. FINANÇAS

          3.1.90.04.00               053  Contratação por Tempo Determinado 98.00

98.001.00.00 Recursos Ordinários

02.03.20                                  DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0402                             MELHORIA DA GESTÃO PÚBLICA

  04.122.0402.2073                        MANUTENÇÃO ATIVIDADES DEPARTAMENTO ADMIN

          3.3.90.30.00               114  Material de Consumo 2.720.00

2.720.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               117  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 250.00

MUNICÍPIO: PIRACEMA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00048   /2020
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 3

250.001.17.00 Cont. Custeio Serv.Iluminação Púb.-

02.03.30                                  DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

  04                                      Administracao

  04.123                                  Administracao Financeira

  04.123.0403                             GESTÃO RESPONSÁVEL

  04.123.0403.2079                        MANUTENÇÃO ATIVIDADES DEPARTAMENTO FINAN

          3.1.90.11.00               136  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 4.756.20

4.756.201.00.00 Recursos Ordinários

02.06                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02.06.10                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORT

  12                                      Educacao

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.1203                             ESCOLA PARA TODOS

  12.361.1203.1003                        CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO ESCOLAS MUNICIPAIS

          4.4.90.51.00               182  Obras e Instalações 300.00

300.001.08.00 Comp Financeira Recursos Minerais

  12.365                                  Educacao Infantil

  12.365.1203                             ESCOLA PARA TODOS

  12.365.1203.2092                        CONSERV PRÉDIO ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL

          3.3.90.39.00               235  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 1.060.00

1.060.001.17.00 Cont. Custeio Serv.Iluminação Púb.-

02.07                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

02.07.10                                  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

  10                                      Saude

  10.301                                  Atencao Basica

  10.301.1003                             ATENÇÃO BÁSICA

  10.301.1003.1061                        AQUISIÇÃO EQUIP MAT PERM SAUDE BÁSICA

          4.4.90.52.00               277  Equipamento e Material Permanente 18.000.00

18.000.001.08.00 Comp Financeira Recursos Minerais

  10.301.1003.2030                        MANUTENÇÃO DA SAÚDE BÁSICA NO MUNICÍPIO

          3.3.90.30.00               285  Material de Consumo 10.300.00

10.300.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.301.1003.2230                        MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ODONTOLOGICOS -

          3.1.90.11.00               300  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 3.286.00

3.286.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.302                                  Assist. Hospitalar e Ambulatorial

  10.302.1002                             ATENÇÃO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC

  10.302.1002.2034                        SERVIÇOS-CONSÓR. INTERM. DE SAÚDE-CISMEP

          3.3.93.39.00               312  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 11.460.00

11.460.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

02.08                                     SEC. MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

02.08.10                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCI

  08                                      Assistencia Social

  08.244                                  Assistencia Comunitaria

  08.244.2724                             CENTRO DE INCLUSÃO DIGITAL

  08.244.2724.2297                        IMPLANTAÇÃO MANUT CENTRO INCLUSÃO SOCIAL

          3.1.90.04.00               364  Contratação por Tempo Determinado 3.000.00

3.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.09                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA

MUNICÍPIO: PIRACEMA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00048   /2020
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 4

02.09.30                                  DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

  15                                      Urbanismo

  15.122                                  Administracao Geral

  15.122.2601                             PIRACEMA MELHOR

  15.122.2601.2171                        MANUTEN DEPARTO OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

          3.3.90.39.00               491  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 1.600.00

1.600.001.17.00 Cont. Custeio Serv.Iluminação Púb.-

  15.452                                  Servicos Urbanos

  15.452.2601                             PIRACEMA MELHOR

  15.452.2601.2170                        MANUTENÇÃO ILUMINAÇÃO PÚBLICA

          3.3.90.39.00               517  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 2.963.00

2.963.001.17.00 Cont. Custeio Serv.Iluminação Púb.-

          4.4.90.39.00               518  Outros Serv. Terceiros -Pessoa Jurídica 26.500.00

26.500.001.17.00 Cont. Custeio Serv.Iluminação Púb.-

  24                                      Comunicacoes

  24.722                                  Telecomunicacoes

  24.722.2601                             PIRACEMA MELHOR

  24.722.2601.2175                        MANUTENÇÃO SISTEMA RETRANSMISSÃO DE TV

          3.3.90.39.00               523  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 1.760.00

1.760.001.17.00 Cont. Custeio Serv.Iluminação Púb.-

  26                                      Transporte

  26.782                                  Transporte Rodoviario

  26.782.2601                             PIRACEMA MELHOR

  26.782.2601.2177                        MANUTENÇÃO DA RODOVIÁRIA

          3.3.90.39.00               527  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 535.21

535.211.17.00 Cont. Custeio Serv.Iluminação Púb.-

02.10                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS

02.10.30                                  DEPARTAMENTO DE TRATAMENTO DE ÁGUA

  17                                      Saneamento

  17.512                                  Saneamento Basico Urbano

  17.512.1701                             ÁGUA PARA TODOS

  17.512.1701.2183                        MANUTENÇÃO SISTEMA ABASTECIMENTO ÁGUA

          3.3.90.39.00               562  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000.00

20.000.001.17.00 Cont. Custeio Serv.Iluminação Púb.-

TOTAL: 110.588.41R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua

publicação.

                      PIRACEMA, 29 DE  MAIO  DE 2020

EDER JOSÉ CÂNDIDO NETO

CRC: 110438/O-7

CONTADOR

ANTÔNIO OSMAR DA SILVA

CPF: 129.099.986-49

PREFEITO MUNICIPAL

		2020-07-01T15:18:31-0300
	ANTONIO OSMAR DA SILVA:12909998649